
 

2025 年 12 月 緑区マンション管理組合交流会ご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

11月の交流会は、マンション標準管理規約の改正条文の確認及び管理規約の改正を行う

場合の手続の留意点について、解説をおこないました。今後、各管理組合で実施される管

理規約の改正について、ご参考にしていただけたものと存じます。 

12月の交流会では、個人情報に対処した、組合員名簿・居住者名簿の取扱について、マ

ン管センターのモデル細則、最近の個人情報保護に係る裁判事例について解説を予定して

おります。各管理組合における個人情報の取扱い状況についても情報交換をして頂ければ

と思います。 

皆様に於かれましては、管理組合の運営にご興味のあるお知り合いの方をお誘いの上、

是非、ご参加いただければ幸いです。 

師走の慌ただしい時期ですが、何卒、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■ 開催日：12月 7日（日）9:30～11:30（第 1・日曜日） 

■ 場 所：白山地区センター(TEL 045-935-0326) 

■ テーマ 

１． 最新情報について（各相談員） 

２． 主要テ－マ 

個人情報保護法に対処した、組合員名簿・居住者名簿の取扱に関する細則化について 

（マン管センターのモデル細則、マン管通信 11 月号の組合員名簿閲覧請求事件、その他） 

３． 参加管理組合様による日常の運営面に係る問題点について意見交換 

 

   <追 伸> 

■ 『横浜市マンション管理組合サポートセンター(SC)事業』について 

横浜市とマンション管理組合支援４団体（神奈川県マンション管理士会、日本住

宅管理組合協議会神奈川県支部、横浜マンション管理組合ネットワーク、建物ド

クターズ横浜）による共催の協働事業です。 

■ 緑区 SC相談員：飯田・井上・村田の 3名 

■ 詳細は、下記の横浜市管理組合サポートセンターホームページをご覧下さい。 

http://www.yokohama-ysc.jp/ 

■ お問合せは、村田まで。 

E-mail:ya84257@gmail.com ℡:090-3965-1230 

 


